
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 159 Pág. 30236Jueves, 6 de agosto de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2020, del Rectorado de la Universidad de León, por 
la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso público 
convocado para cubrir plazas de Personal Docente e Investigador Contratado Laboral Fijo, 
convocado por Resolución de 23 de junio de 2020.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 5.ª de la Resolución de la Universidad de 
León de fecha 23 de junio de 2020 (B.O.C. y L. de 30 de enero de 2020), por la que 
se convoca concurso público para cubrir plazas de Personal Docente e Investigador 
Contratado Laboral Fijo.

Este Rectorado, en virtud de las competencias que le confiere por el artículo 20 de 
la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y 80 del Estatuto de la 
Universidad de León, ha resuelto:

 � Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a 
las plazas de Personal Docente e Investigador Contratado Laboral Fijo que se 
indican en el Anexo I de esta resolución.

 � Segundo.– Conceder un plazo improrrogable de diez hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Castilla 
y León para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión en las 
relaciones provisionales adjuntas.

León, 29 de julio de 2020.

El Rector,  
P.D. 

El Vicerrector de Profesorado 
(Resolución de 11 de mayo de 2016, 

B.O.C. y L. n.º 95 de 19 de mayo) 
Fdo.: Miguel Ángel Tesouro Díez

CV: BOCYL-D-06082020-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 159 Pág. 30237Jueves, 6 de agosto de 2020

ANEXO I

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Código: DL003827.

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Contratado Doctor Básico Fijo.

Área de Conocimiento: «Ingeniería Aeroespacial».

Departamento: Ingeniería Mecánica, Informática y Aeroespacial.

ASPIRANTES: 

APELLIDOS NOMBRE DNI

 NO SE PRESENTÓ NINGUNA SOLICITUD

Código: DL003828.

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Contratado Doctor Básico Fijo.

Área de Conocimiento: «Economía Financiera y Contabilidad».

Departamento: Dirección y Economía de la Empresa.

ASPIRANTES ADMITIDOS: 

APELLIDOS NOMBRE DNI

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ CARLOS ***3340**

Código: DL003829

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Contratado Doctor Básico Fijo.

Área de Conocimiento: «Ingeniería Eléctrica».

Departamento: Ingeniería Eléctrica y de Sistemas y Automática.

ASPIRANTES ADMITIDOS: 

APELLIDOS NOMBRE DNI

DE SIMÓN MARTÍN MIGUEL ***9734**

CV: BOCYL-D-06082020-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 159

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 30238Jueves, 6 de agosto de 2020

Código: DL003830.

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Contratado Doctor Básico Fijo.

Área de Conocimiento: «Educación Física y Deportiva».

Departamento: Educación Física y Deportiva.

ASPIRANTES ADMITIDOS: 

APELLIDOS NOMBRE DNI

DE BENITO TRIGUEROS ANA MARÍA ***4868**

DÍEZ VEGA IGNACIO ***1900**

CV: BOCYL-D-06082020-6


		2020-08-06T07:30:30+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




